ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	17 ноября 2025 г.

	№      130/512-5

	(дата)

	пгт. Калевала

	Об утверждении  времени работы членов Территориальной избирательной комиссии Калевальского района, с правом решающего голоса работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе, в период подготовки и проведения выборов Главы Луусалмского сельского поселения, назначенных на 15 февраля 2026 года

  В соответствии со статьёй 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьёй 14.1 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Карелия от 13 мая 2022 года № 8/71-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума муниципальных образований, расположенных на территории Калевальского национального муниципального района Республике Карелия, на Территориальную избирательную комиссию Калевальского района», решением Совета Луусалмского сельского поселения пятого созыва от 16 июня 2025 года № 5-23-71 «О назначении выборов Главы Луусалмского сельского поселения», решением Территориальной избирательной комиссии Калевальского района от 17 ноября 2025 года № 130/510-5 «Об отложении голосования на выборах Главы Луусалмского сельского поселения на 15 февраля 2026 года»,
Территориальная избирательная комиссия Калевальского  района РЕШИЛА:

1. Утвердить время работы Территориальной избирательной комиссии Калевальского района на период подготовки выборов Главы Луусалмского сельского поселения, назначенных на 15 февраля 2026 года:
· в рабочие дни с понедельника по пятницу - с 14.00 до 18.00 по московскому времени;
· в выходные и праздничные дни – с 10.00 до 14.00 по московскому времени.
2. Направить настоящее  решение в Избирательную комиссию Республики Карелия.
3. Разместить на официальном сайте Администрации Калевальского муниципального района в разделе «Выборы» и на официальной странице Территориальной избирательной комиссии Калевальского  района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии Калевальского района – Афанасьеву Екатерину Викторовну.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 9, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

	Председатель

	Ермакова М.А.

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Секретарь

	Афанасьева Е.В.

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)